Муниципальное образование
городское поселение «Город Мещовск»

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной общественной комиссии
по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

г. Мещовск                                                                      от 15 сентября 2022 года

Присутствовали на заседании Комиссии:
[bookmark: bookmark1]Председатель Комиссии: заместитель Главы администрации – заведующий отделом городского хозяйства Лаврикова Н.Х.

Заместитель председателя Комиссии: главный специалист отдела городского хозяйства Егорова М.С.
	Секретарь Комиссии: главный специалист отдела городского хозяйства Гладенина Е.Н.

Члены Комиссии:

	Рябовичев А.П.
	депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

	Петрунин А.Н.

Ильин Б.М.

	депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;
депутат Городской Думы городского поселения «Город Мещовск»;

	Кулькова Л.Б.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МР «Мещовский район»;

	Михайлова Л.Н.
	председатель районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, член правления РК ОИ Всероссийского общества инвалидов Мещовского района;

	Бабанина Е.Н.
	начальник отдела по делам ГОЧС и МП администрации МР «Мещовский район»;

	Ариничева Н.В.

	государственный инспектор ДН ОГИБДД МО МВД России «Бабынинский» капитан полиции.

 Кворум имеется.

 Повестка заседания Комиссии:
     1. О принятии решения муниципальной общественной комиссией по выбору территории для выдвижения на Всероссийский конкурс малых городов и исторических поселений, с учетом поступивших предложений от жителей.
     2. О принятии решения о начале приема предложений и обсуждении с населением предлагаемых функций и мероприятий по наполнению общественной территории, на которой будет реализовываться проект.
     3. Разное.

 По первому вопросу слушали:
     Лаврикова Н.Х. сообщила об исполнении пунктов и сроках «Дорожной карты» по подготовке конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе.
     Решение об участии в конкурсе, информация о сроках приема предложений от населения по определению общественной территории опубликованы в районной газете «Восход» 03.09.2022 года и размещены на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» и в социальных сетях.
     Продолжительность приема предложений в соответствии с дорожной картой не может быть менее 10 календарных дней со дня опубликования решения органа местного самоуправления. Постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 30.08.2022 № 525, срок приема предложений от населения был определен с 05.09.2022г. по 14.09.2022г. Предложения принимались:
     1. по электронной почте mehovsk@mail.ru;
     2. посредством почтового сообщения и в виде письменного предложения, непосредственно в отделе городского хозяйства администрации МР «Мещовский район» по адресу: 249240, Калужская область, г. Мещовск, пр. Революции, д. 47;
     3. открытым онлайн голосованием в соц. сети ВК и ОК.
     Лаврикова Н.Х. предложила произвести подсчет поступивших предложений.
     За Благоустройство территории по адресу: г. Мещовск ул. Петра Хлюстина д. 1 и ул. Володарского 11 проголосовало 1 283 человека.
     За Приведение в надлежащее состояние  и благоустройство территории бывшего стадиона проголосовало 869 человек.
     Среди варианта другое, дополнительные предложения поступали от 2 чел. по Благоустройство территории на реке Турея в районе «Маевского» колодца.

По первому вопросу решили:
     1. С учётом поступивших от жителей предложений, определить следующую территорию для выдвижения на Всероссийский конкурс малых городов и исторических поселений: Благоустройство территории по адресу: г. Мещовск ул. Петра Хлюстина д. 1 и ул. Володарского 11.

Голосовали единогласно.

По второму вопросу слушали:
     Лаврикова Н.Х. предложила в соответствии с «Дорожной картой» по подготовке конкурсной заявки установить сроки приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций по наполнению общественной территории, на которой будет реализовываться проект и определить места для приема предложений от населения.

По второму вопросу решили:
     1. Установить сроки приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций по наполнению общественной территории, на которой будет реализовываться проект с 19.09.2022г. по 28.09.2022г.
     2. Определить места для приема предложений от населения:
- в виде электронного документа на электронную почту mehovsk@mail.ru;
- в виде письменного предложения по адресу: Калужская область, г. Мещовск, пр. Революции, д.47(отдел городского хозяйства администрации МР «Мещовский район») в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 13:00ч. до 14:00ч.). Телефон для справок: 8(48446) 9-32-46.;
- в виде письменного предложения посредством почтового сообщения: 249240, Калужская область, г. Мещовск, пр. Революции, д. 47;
- в виде онлайн опроса через Google forms.
[bookmark: _GoBack]     Организовать при возможности прием предложений от населения на сайте администрации района и в официальных группах администрации района в социальных сетях в сети интернет.
     3. Провести следующее заседание Общественной комиссии для подведения итогов приема от населения  предложенных мероприятий и функций по наполнению общественной территории, на которой будет реализовываться проект 29 сентября 2022 года.

Председатель муниципальной
общественной комиссии                                                        Н.Х. Лаврикова

Секретарь муниципальной
общественной комиссии                                                       Е.Н. Гладенина